

Protokół nr 44/2022

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 6 grudnia 2022 r. w trybie zdalnym (na zoom), w godz. 9⁰⁸ do 9³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda.

Lista obecności - zał. nr¹.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:

1. p. Halina Tokarz – Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu i Sprawozdawczości Miasta
2. p. Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu

Po powitaniu wszystkich zebranych Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Piotr Górnikiewicz poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności w programie eSesja i przyjęcie zaplanowanego porządku obrad.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, porządek został jednomyślnie przyjęty.

Porządek posiedzenia: – zał. nr²

1. Zaopiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na 2023 r. zgłoszonych przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie.
2. Omówienie realizacji zadań w zakresie sportu i kultury fizycznej na koniec 2022 r. – wynikającej z przyjętego „Budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Zaopiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na 2023 r. zgłoszonych przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie.

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz poinformował, że zgodnie z § 6 ust. 6 uchwały nr XXXIX/351/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 października 2020 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa Przewodniczący Rady Miejskiej skierował 2 wnioski zgłoszone przez radnych do zaopiniowania przez Komisję Sportu, Rekreacji i Turystyki.

Komisja przystąpiła do wydania opinii. Wnioski stanowią zał. nr³.

1) Wniosek radnego Krzysztofa Janasa:

¹ Lista obecności członków komisji

² Porządek obrad

³ Propozycje wniosków opiniowanych przez Komisję Sportu, Rekreacji i Turystyki.

Wniosek: Zwiększenie środków finansowych na promocję poprzez sport dla podmiotów na najwyższym poziomie sportowym.

Kwota: 1.000.000,00 zł

Źródło pokrycia: 758/75818/4810 (rezerwa)

Komisja wydała **pozytywną opinię** do wniosku radnego Krzysztofa Janasa:

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych (Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda), nikt nie był przeciw, Piotr Górnikiewicz wstrzymał się od głosu.

2) Wniosek radnego Sebastiana Stepka:

Wniosek: Zwiększenie środków na sport dzieci i młodzieży.

Kwota: 500.000,00 zł

Źródło pokrycia: 758/75818/4810 (rezerwa)

Komisja wydała **pozytywną opinię** do wniosku radnego Sebastiana Stepka:

Za pozytywną opinią głosowało 6 radnych (Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda), nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Na tym zakończono ten punkt porządku obrad.

Ad. 2. Omówienie realizacji zadań w zakresie sportu i kultury fizycznej na koniec 2021 roku – wynikającej z przyjętego „Budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2021”.

Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran przedstawił informacje z realizacji następujących zadań:

- podział dotacji na stypendia i nagrody sportowe,
- organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży (w tym organizacja zajęć sportowych i półkolonii),
- organizacja miejskich imprez sportowych,
- dotacje na poprawę warunków uprawiania sportu w tarnowskich klubach sportowych,
- sportowe talenty (nabór, selekcja, treningi oraz udział w rozgrywkach sekcji dzieci i młodzieży),
- dwa programy dla osób niepełnosprawnych.

Budżet Wydziału Sportu UMT w 2022 r. wyniósł około 3.055.000,00 zł, w tym dotacje stanowiły kwotę 2.555.000,00 zł (Dyrektor podkreślił, że wszystkie zaplanowane zadania są w bieżącym roku realizowane).

Po tych informacjach rozpoczęto krótką dyskusję na temat projektu budżetu GMT na 2023 r. (w dyskusji brali udział: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek i Sebastian Stepek). Na życzenie Komisji Dyrektor Marek Baran dokonał porównania bieżącego budżetu dla sportu z kwotami ujętymi w projekcie budżetu na przyszły rok.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał Dyrektora Marka Barana – co się wydarzy jeśli radni nie przyjmą projektu budżetu na rok 2023, co się stanie z tymi kwotami. Dyrektor odpowiedział, że *jest to duże zagrożenie, może się okazać, iż konieczny będzie program naprawczy i w konsekwencji kwoty dla sportu mogą ulec zmniejszeniu (jest takie niebezpieczeństwo).*

Radny Krzysztof Janas twierdził, że *projekt budżetu jest budżetem, który przyczyni się do upadku sportu w Tarnowie. Są to środki finansowe, które nie wystarczą nawet na przeżycie (...). Wiele podmiotów sportowych może mieć duże problemy z przetrwaniem tego trudnego czasu.*

Więcej wypowiedzi nie było.

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości odpowiedź Prezydenta Miasta Tarnowa na wniosek (znak: KRM.0014.8.83.2022 z dnia 19 października 2022 r.) w sprawie kwot czynszu dzierżawy, jaką zapłaciły w miesiącu wrześniu 2022 r. Szkoły Niepubliczne w Tarnowie (zał. nr⁴).

Potem radny Stanisław Klimek przypomniał wniosek, który złożyła Komisja do projektu budżetu na 2023 r. dot. przeznaczenia kwoty 200.000,00 zł na projekt i wstępną dokumentację modernizacji i rozbudowy hali sportowej przy Szkole Mistrzostwa Sportowego Unia Tarnów (radny zastanawiał się co będzie z realizacją tego wniosku?).

Innych spraw nie poruszano.

Na koniec radny Krzysztof Janas w imieniu środowiska sportowego zaprosił zebranych na mecz piłki ręcznej, który Grupa Azoty Unia Tarnów rozegra z SPR Chrobry Głogów w dniu 9 grudnia, godz. 19.00.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz – uznając porządek obrad za zrealizowany – zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk

⁴ Odpowiedź na wniosek (znak: KRM.0014.8.83.2022 z dnia 19 października 2022 r.).